
گروه خبر

هر چند وقت یک بار بازار تخم مرغ گاهی با گرانی و 
گاهی با نبود و کمبود، ملتهب می شود. این مرتبه نیز 
چند روزی است که با کمبود خود را نشان داده است به 
گونه ای که با وجود وعده اول هفته مسئولان برای رفع 
مشکل، اما باز هم عرضه قطره چکانی است و به تعداد 
محدود در اختیار فروشندگان قرار می گیرد و حتی تابه 
کمبود آن در برخی نقاط داغ است.اگر چه تفاوت قیمت 
محصول تولیدی استان و صادرات تخم مرغ به استان 
های همسایه از دلایل کمبود این کالای اساسی در سفره 
خانوارهای مردم مطرح می شود اما تولیدکنندگان هم 

حرف هایی دارند.
آن طور که مسئول یک واحد مرغ تخم گذار در استان 
درخواست  پیگیری  برای  استان  مسئولان  گفت: 
مرغداری ها سکوت می کنند، من به عنوان یک مرغدار 
6 ماه است که دان آزاد مصرف می کنم، وقتی دولتی 
ها در این مدت نهاده ای نداده اند چطور اسم از قیمت 

تعزیراتی تخم مرغ به زبان می آورند.
»دباغی« افزود: تولید تخم مرغ فناوری اتمی نمی خواهد 
که کمبود در بازار نتیجه نبود آن باشد، کمبود تخم مرغ 
در بازار ناشی از بی توجهی مسئولان به مرغداران است.

گلایه از تصمیم گیری ها
وی با گلایه از قیمت 16 هزار تومانی تخم مرغ در استان 
ادامه داد:  مجوز جابه جایی مرغ را نمی دهند در حالی 
که تخم مرغ تولیدی خود را در استان عرضه می کنیم، 
این درست نیست که من 6 ماه دان را با قیمت آزاد 
خریداری کنم و مسئولان برایم تصمیم گیری کنند که 

تولید خود را کجا عرضه کنم.

او اضافه کرد: هر ماه پنج میلیون تومان بابت دام پزشک 
از ما می گیرند، سازمان نظام مهندسی هم کارشناس 
دامپروری پرورش می دهد و ادعا می کند باید دامپرور 
استخدام کنیم، با این تفاسیر دولتی ها نمی گذارند، 
تخم مرغ با هزینه پایین به دست مصرف کننده نهایی 

برسد.

تفاوت قیمت در مبدأ و مقصد
وی تفاوت هر کیلو تخم مرغ را در استان مبدأ و مقصد 
بین دو تا سه هزار تومان اعلام و اظهارکرد: سازمان 
جهاد کشاورزی استان 10 نامه به تهران فرستاده اما 
نتیجه چندانی حاصل نشده  است در صورتی که 80 
درصد مرغداری های استان برای تامین دان طیور خود 

با مشکل مواجه هستند.
وی با اشاره به این که یک کیلو نهاده در اختیار معاونت 
پشتیبانی امور طیور جهاد نیست تا در مواقع بحرانی 
تحویل مرغدار دهد، گفت:  وقتی دان آزاد تهیه می کنم، 
آیا نباید مجاز باشم که طبق عرف برای عرضه تخم مرغ 
خودم تصمیم بگیرم؟ این در صورتی است که دولتی 
ها ما را مجبور می کنند تا در داخل استان عرضه داشته 
باشیم.به گفته وی، پنج مرکز توزیع در شهر بیرجند 
وجود دارد که 90 درصد تخم مرغ تحویل یک مرکز می 
شود که این مرکز باید جوابگوی کمبود تخم مرغ موجود 
در بازار باشد.گزارش های میدانی خبرنگار ما حاکی از 
این است که مرغداران بابت کمبود دان طیور  و تاخیر در 
تحویل دان در مهد تولید مرغ و تخم مرغ کشور معترض 
اند.فروشندگان تخم مرغ هم با بیان این که تقاضای 
مشتری ها به نحوی است که عرضه ای در بازار  وجود 
ندارد، می افزایند: روزی20 کارتن فروش داریم ولی 

اکنون هشت کارتن هم تحویل نمی شود.
» ابراهیمی«، معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 

کشاورزی هم با اشاره به این که تولید تخم مرغ استان هم 
اکنون 60 تُن در روز است، اظهارکرد: همه مرغداری ها 
دان خود را از سامانه بازارگاه تحویل می گیرند اما شاید 

دیرتر به دست شان برسد.

کمبود بر طرف می شود
رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و تخم مرغ و مواد 
پروتئینی بیرجند هم گفت: کمبود تخم مرغ در خراسان 

جنوبی طی چند روز آینده برطرف می شود.
»زجاجی«، افزود: برخی تولیدکنندگان ،تخم مرغ خود 
را به بازار تحویل نمی دادند وآن را قاچاق می کردند اما 
جلسه ای تشکیل و مصوب شد تا مرغداران 40 درصد 

تولید تخم مرغ خود را در شهر عرضه کنند.
او تفاوت قیمت تخم مرغ در استان با استان های همجوار 
را چهار تا پنج هزار تومان اعلام و اظهارکرد: قیمت تخم 
مرغ در راستای جلوگیری از کمبود موجود، افزایش 

نخواهد یافت.

تایید کمبود 
» تهوری«، معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هم با تایید این مطلب که میزان عرضه تخم مرغ در 
واحدهای صنفی استان کاهش یافته است، گفت: 
نظارت ها بر مراکز عرضه و تامین تخم مرغ تشدید شده 
است.»اصغری«، مدیرکل دامپزشکی نیز با بیان این 
که صادرات تخم مرغ به بقیه استان ها ممنوع است، 
افزود: مازاد تخم مرغ استان با هماهنگی سازمان 
جهاد کشاورزی  به استان های دیگر صادر می شود و 
اگر کمبودی باشد با هماهنگی تنظیم بازار و سازمان 
جهاد کشاورزی رفع می شود چراکه روزانه 45 تُن 
تخم در استان تولید که 25 تن در داخل استان مصرف 

می شود.
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خراسان جنوبی 59 سال        
 پیش    

در روزنامه

راههای شوسه در اسرع وقت تسطیح شد
روزنامه خراسان در شماره 3728 به تاریخ اول خرداد سال 1341در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: پیرو خبر قبلی با اینکه راهها از طبس تا دیهوک و از 
طبس تا رباط خان در مسیر سیل و رودخانه های بزرگ قرار دارد با وصف مذکور 
توجه مامورین راه تربت حیدریه و طبس و سرکشی مرتب آقای صوفی رئیس راه 
تربت حیدریه و توجه دقیق آقای سهرابی رئیس راه طبس باعث شد که رانندگان 
گریدر و ماشین کمپرسی و عمله جات شبانه روزی کارکردند و راه در اندک مدتی 

تسطیح شد مسلما وظیفه شناسی و جدیت مامورین مذکور مورد نظر میباشد.
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رویداد

 بازی بازار، این بار نوبت تخم مرغ
مسئولان جهاد وعده دادند مشکل را حل می کنند

40 واژگونی در خیابان ها

از ابتدای امسال 40  حادثه واژگونی خودرو در معابر شهری استان رخ داده 
است. رئیس پلیس راهور استان با اشاره به این که حدود 80 درصد این حوادث 
در مرکز استان اتفاق افتاده است، گفت: شاهد افزایش بی رویه ای در حوادث 
درون شهری هستیم که به علت ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه به دلیل تخطی از 
سرعت مطمئنه رخ می دهد. سرهنگ »عباسی« با اشاره به نقش تخلفات حادثه 
ساز در ایجاد حوادث ناگوار از برخورد جدی با متخلفان در استان خبر داد و افزود: 
باهدف اجرای محدودیت های کرونایی با نظارت سامانه های هوشمند، درصورت 
تردد در شهرهای قرمز در ساعت منع تردد یک میلیون تومان جریمه ودر شهرهای 
نارنجی 500 هزارتومان جریمه اعمال می شود. وی با اشاره به افزایش 200 
درصدی اعمال قانون در خصوص پلاک های مخدوش شده در استان، گفت: 
مخدوش کردن پلاک خودرو افزون بر تخلف رانندگی، یک تخلف کیفری است، 

که توقیف خودرو تا یک سال و حبس مجرم برای این جرم پیش بینی شده است.

بخشودگی مجازات ۸ محکوم تعزیراتی 
هشت نفر از محکومان تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی مورد عفو رهبر معظم 
انقلاب قرار گرفتند.مدیرکل تعزیرات حکومتی گفت: به مناسبت ولادت امام 
رضا )ع( و هفته قوه قضاییه، هشت نفر از محکومان تعزیرات حکومتی استان 
مشمول عفو رهبر معظم انقلاب شدند. به گفته »حسن پور« مجازات این افراد 

قاچاق و عرضه خارج از شبکه بوده است.

رئیس کل دادگستری خبر داد

زنگ خطر دیگر برای استان     

و  تولید  افزایش  خطر  زنگ   - قربانی  حسین 
مصرف مشروبات الکلی در استان به صدا در 
آمد. رئیس کل دادگستری روز گذشته در جلسه 
پیشگیری از وقوع جرم استان با تاکید بر این 
که گزارش های رسیده به دادگستری استان 
که  است  این  از  حاکی  موجود  های  پرونده  و 
تولید و مصرف مشروبات الکلی در حال افزایش 
است،گفت: لازم است کارگروه مقابله با تولید و 
مصرف مشروبات الکلی برای ایجاد هماهنگی 
بیشتر بین دستگاه های اجرایی استان تشکیل 
شود تا از افزایش آسیب هایی که ممکن است با 
مصرف مشروبات الکلی به وجود آید، پیشگیری 

شود.
به گفته حجت الاسلام»حمیدی« اگر معتادان 
درمان قطعی نمی شوند باید در شیوه کار خود 
تجدید نظر  و از روش های دیگرمبتنی بر تجربیات 
علمی برای ترک معتادان با انگیزه بخشی به آنان 
استفاده کنیم.»مهدی زاده« معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم با اعلام خطر 
افزایش مصرف مشروبات الکلی در استان گفت: 
بر اساس پایشی که سال 95 در استان انجام شد 
خراسان جنوبی جزو استان های متوسط در 
مصرف مشروبات الکلی بود که از 100 هزار نفر 
جمعیت استان8درصد مصرف داشته اند اما در 
سال قبل از آن 3 درصد، آمار مصرف مشروبات 

الکلی بوده است.
»حسنی مقدم« دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر استان هم گفت: حدود 400 معتاد 
اند و مجوز  متجاهر در استان شناسایی شده 
راه اندازی مرکز ماده 16 برای درمان معتادان 
متجاهر گرفته شده اما هنوز مکانی برای این 

منظور مشخص نشده است.
»حسینی« معاون فرهنگی، اجتماعی سپاه انصار 
الرضا)ع( هم از پیگیری برای ایجاد اردوگاه کار 
برای درمان معتادان استان با ظرفیت 400 تا   

500 نفر خبر داد.

مردم، پیروز استقلال دانشگاه

علیزاده -ادغام دانشگاه های صنعتی بیرجند و 
بزرگمهر قاین با دانشگاه بیرجند نیمه دوم سال 
گذشته از تصمیم های وزارتی بود که با مخالفت 
طیف های متعددی از جامعه مردمی، دانشگاهیان 
و مسئولان مواجه شد تا جایی که نماینده ولی فقیه 
در استان و استاندار در پاسخ به درخواست های 
مطرح شده به این موضوع ورود کردند و پس از کش و 
قوس های فراوان، حال بنا به گفته استاندار، وزارت 
علوم این موضوع را از دستور کار خود خارج کرده 
است.»ملانوری« در شورای اداری قاینات از منتفی 
شدن ادغام دانشگاه های بزرگمهر قاین و صنعتی 
بیرجند با دانشگاه بیرجند، خبر داد و گفت: موضوع 
ادغام دانشگاه های استان از مدتی قبل مطرح شد 

و از همان موقع، بحث لغو این بخشنامه، به طور 
ویژه در دستور کار قرار گرفت.وی ادامه داد: بعد از 
مکاتبات و  پیگیری های فراوانی در مرکز، در نشستی 
که با نمایندگان وزارت علوم در سفر به استان انجام 
شد، این موضوع به طور کامل تبیین شد و حال بر 
اساس آخرین تصمیم، ادغام دانشگاه صنعتی و 
بزرگمهر تا سال 1401 از دستور کار وزارت علوم 
خارج شده است.به گفته وی با توجه به این که اعلام 
شد تصمیم وزارت مبنی بر ادغام دانشگاه های 
استان از نظر کارشناسی از استحکام لازم برخوردار 
نیست، بنابراین طی این بازه توقف کار، بررسی های 
کارشناسی لازم انجام خواهد شد، البته تأکید بر این 
است هر اقدامی که انجام می شود، ضمن این که 
از هویت کارشناسی لازم برخوردار باشد، باید نظر 

مساعد استان را نیز جلب کند .

خروجی جلسه 

برنز کشوری دونده استان
دونده استان در رقابت های دو و میدانی کشوری در جایگاه سوم ایستاد. 
»دهقان« سرپرست هیئت دو و میدانی استان به خبرنگار ما گفت: امیر حسین 
امیرآبادی زاده در رقابت های ماده 3 هزار متر مسابقات دو و میدانی قهرمانی 

نوجوانان کشور مدال برنز را از آن خود کرد.

رقابت های مینی گلف 
 رقابت های مینی گلف استان در بوستان کاجستان 
بیرجند برگزار شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
از  دوره  این  در  گفت:  استان  گلف  هیئت  رئیس 
مسابقات 30 ورزشکار از شهرستان های فعال استان 

شامل بیرجند، خوسف، قاین و طبس در رده سنی آزاد 
و در دو بخش بانوان و آقایان نیز حضور داشتند. به 
گفته »بهدانی« در پایان رقابت های قهرمانی استان 
پرهام ابوالحسنی از تیم قاین مقام اول، حمیده 
محمدی از تیم بیرجند مقام دوم و مهدی مدرسی از 

تیم خوسف مقام سوم را کسب کردند.


